- est de Jure communi, pertinere ad Episcopum: ac notat Glossa in c. Quamquam. 18. §. Devolvitur. de Election. in 6. Abbas c. Cum ex injuncto. n. 2. de Hereticis. & c. Cum Ecclesia Vaherana n. 8. de Election. Jo. de Selva Tom. 15. Tractatum. tract. de Beneficiis, part. 2. quest. 22. n. 1. & 41. & Garcias part. 5. de Benefic. cap. 1. n. 235. cum aliis.
- 178 Hinc tamen oportet excipere Beneficia Ecclesiarum Cathedralium, & Collegiarum, quæ spectant Jure communi sunt electiva; sique non per collationem, aut aliam provisionem Episcopi, sed duntaxat per canonicam electionem obtineri possunt: ut cap. 1. de Election. & c. Quia propter. 42. eod. cum similibus. Idem dicendum de Abbatibus, juxta can. Congregatio. 16. q. 7. & c. Ne pro defectu. 41. de Election. Tacentur nonnulla alia Beneficia, quorum collatio an Jure communi pertineat ad Episcopum, fusc disputant Authores proxime allegati.
- 179 Queritur II. Utrum Capitulum Sede vacante possit conferre Beneficia? Resp. I. Capitulum vacante Sede Episcopali, non potest conferre Beneficia libera, quorum collatio ad solum Episcopum pertinet. Ita communis; etque clarè decilum in c. Illa. 2. Ne Sede vacante & c. Ubi ejusmodi collatio beneficii, Sede vacante per Capitulum facta, reprobatur, atque irrita declaratur, eà additâ ratione: Cum nusquam inveniatur cautum in Jure, quòd Capitulum vacante Sede, fungatur vice Episcopi in collationibus Præbendarum & c. Concordat cap. 1. de Institut. in 6. expressis verbis pronuncians, quòd Capitulum Sede vacante Beneficia, quæ ad collationem Episcopi pertinent, conferre non possit.
- 180 Nec immerito sic statutum fuit: Siquidem collatio Beneficii Ecclesiastici est quædam liberalitas, & donatio, c. Relatum. 9. h. t. & cap. ult. de Offic. Vicarii in 6. & c. Cum accessissent. 8. de Constitut. ubi: Ad manus nostras illius personatus esset donatio devoluta: juncto c. De multa. 28. §. Is quoque. h. t. & cap. un. §. Porro cum donatio. Ut Ecclesiastica beneficia & c. Atqui donare de bonis, & juribus Episcopo competentibus, non potest Capitulum Sede vacante; sed tenetur illa Episcopo successori fideliter reservare, can. Hæc hujus placiti. 12. q. 2. & c. Cum vos. 4. de Offic. Ordinar. & c. Quia sepè. 40. de Election. in 6. & Clem. Statutum. 7. eod. cum similibus.
- 181 Atque eadem de causâ non succedit Capitulum Sede vacante in præsentatione, seu electione ad beneficia, ubi præsentatio, sive electio pertinet ad Episcopum: ac proinde illud non potest præsentare ad talia beneficia, quando jus præsentandi pertinet ad Episcopum, dum vivit. Glossa in Clem. un. §. Conferantur. de Rerum permutat. Joan. Andreas cap. un. n. 2. de Majorit. & obed. in 6. Rebuffus in Praxi Benefic. tit. de Devolutionibus. num. 70. Azorius part. 2. lib. 3. cap. 38. q. 10. Garcias part. 5. de Benefic. cap. 7. num. 52. & alii. Nam verbum Collatio, comprehendit etiam Præsentationem, juxta Glossam lo. cit. & aliam Glossam c. Eum cui. in casu de Præbendis in 6. etque jam dictum supra §. 5. nu. 125. Similique præsentatio est in fructu, sicut collatio, juxta Glossam c. Cum olim. §. Capitulum. circa fin. de Majorit. & obed. Fructus autem Beneficii debent reservari futuro Successori, per jura nu. præced. allegata.
- 182 Nec obstat primò, quòd Capitulum, Episcopo negligente, conferat Beneficia ad hujus collationem spectantia, c. Nulla. 2. §. Si autem. de Concessione Præbend. Resp. enim, illud procedere duntaxat in casu negligentie; sive, quando Episcopus conferre distulerit, uti loquitur textus cit. c. Nulla. Secus dicendum in casu Sedis vacantis: tunc enim nulla potest notari negligentia Episcopi, Beneficia conferre differentis; hoc ipso, quòd non adst